(82) Ὁ κοινῶς καλοῦσι Στυλάριον. Nautæ Itali in tabulis suis nauticis loci illius nomen, *Capo Stylari*, eumque a Smyrna milliariibus 40, Phocæa veteri, *Foia Vecchia* milliariibus 20, a Chii sancta Panagia milliariibus 10. distare asserunt. Dominicus Marinus Niger in Comment. Asiæ primo, disse- rans de Chersoneso Chalcitide, talia scribit: In

A cribri modum pertuso. Confestim vero Chamæas, ubi classem Venetam recessisse vidit, jussit Turcos turrim funditus evertere, hac ratione adducta, non decere sine lucro et utilitate contumeliam referre. Per id tempus Mahometes Cineitem Callipoli transmissum præfecit Nicopoli ad Danubium sitæ, hortatus ipsum ut limites imperii strenue tueretur, et Musulmanos ab exteris propugnaret.

Eodem etiam tempore Turcus quidam simplex et agrestis innotuit in regione montis, qui sinus Ionii ostio adjacet, et vulgo Stylarius appellatur, Chio insulæ ad ortum objectus. Docebat ille Turcos pau- pertatem voluntariam; omniaque, præter uxores, annonam, vestes, currus et arva communia esse de- bere prædicabat. *Ego, aiebat, tua domo, ut mea, utor; tu mea, ut tua, uteris, salva uxoris reverentia.* Cumque in istud dogma omnes agrestes pertraxisset, clam ac subdole in Christianorum amicitiam venire satagebat. Hocce etenim effatum evulgavit: *Quicumque Turcus dixerit Christianos non esse ergo Deum religiosos, hic impius habeatur.* Quotquot igitur præ- ceptis ejus obsequebantur, quemcumque Christianum, in quem incidissent, benigne amplectebantur et suscipiebant, eique tanquam angelo Dei honorem habebant. Ipse vero quotidie nuntios mittere magi- stratibus Chiis, et præcipuis eximisque inter clerico- cos propositum suum ipsis manifestans, profiteri- que non aliter onnes salvari posse, nisi in fidei Christianæ communione. Contigit etiam sub id tem- pus anachoretam quemdam Cretensem, in insulæ illius monasterio, quod Turlotæ dicitur, monasticam vitam agere. Ad hunc falsus ille abbas misit binos apostolos suos unica veste indutos, capite nudo ac raso, pedibusque sandaliis non opertis, rhenone unico vestitos incedentes, per quos talia ipsi signifi- cat: *Ego, sicut tu, idem asceticæ vitæ institutum se- quor, eundem Deum, cui tu servis, veneror; ad te de nocte sine strepitu venio mare pedibus trajiciendo.* Verus itaque abbas, ab impostore illo falso abbate deceptus, cœpit et ipse absurda de illo prædicare his verbis: *Dum Sami morarer, mecum asceticam vitam ipse egit; nunc per dies singulos trajiciens mecum versatur, et simul colloquimur*, aliaque fabu- larum monstra effutiebant coram me, qui hæc scribo.